PACINONOXEHUWE BIIOKOB
NMPEOOXPAHUTEIEW

e

OCTOPOXHO!
He ponyckaiite nonagaHvs Braru B 6510k npegoxpaHnTeneii Npu CHATOM KPbILLKe U CTaBbTe KPbILLKY
Ha MecCTO Mpu NEPBOI BO3MOXXHOCTH.

JdocTyn Kk npegoxpaHnTensiM MOXHO NONy4UTb criedytoLmm obpasom:
1. Bbnok npegoxpaHuTenen B MOTOPHOM OTCEKE.

Y106kl NONy4nTh 4OCTYN K BOKY NpefoxpaHuTenen: CHAMUTE ABa NnacTMacCoBbIX
dukcartopa (CM. p1c.) n NoTaHUTE TPYyOKy BBEPX, YTOOLI OTCOEANHUTL €€ OT BO34YLLUHOM
Kamepbl.

OTcoeamHnTe BbICTYNbI (YKa3aHbl CTPErikomn), 4To6bl 0cBOBOAUTL KPbILLKY 6roka
npegoxpaHuTenen.

Homepa n pacnosnoxeHune npegoxpaHuTenen B MOTOPHOM OTCEKe NoKasaHbl Ha BHYTPEHHEN
CTOPOHE KPbILLKM Brioka npegoxpaHnTenen.



2. bnok npegoxpaHuTenen B canoHe (BEpXHUI): OTKPONTE NepYaTOUHbIN ALWMUK U CHAMUTE
naHenb C BHYTPEHHeN 0bnmLoBKK slmKa. Ha naHenn HakneeHo n3obpaxeHue
3almuaemMbIx Lenen n pacnoroxeHve npegoxpaHuTernen.

3. bnok npepoxpanuntenen B canoHe (HWXHUI): CHUMUTE HUXKHIOK KPbILLIKY.

4. Bbnoku npegoxpaHuTenen B 6araxxHoM OTAeNeHUN: MOBEPHUTE 3aLlenky U CHUMUTE NaHerb
B 0ONUUOBKE NEBOV CTOPOHbI Bara)kHOro otaeneHnsa. Ha naHenu HakneeHo nsobpaxeHue
3almLLaeMbiX Lenen 1 pacnonoxeHne npeaoxpaHnTenen.

3AMEHA NMPEOOXPAHUTEINA

OCTOPOXHO!
Nepen 3ameHon npefoxpaHUTens BCeraa BbIKMoYanTe 3axuraHme n CoOoTBETCTBYHOLLYIO
3MNEeKTPUYECKYIO LieMb.

OCTOPOXHO!

npl/l 3amMeHe yCTaHaBJ'II/IBaIZTe O,D,O6peHHbIe Land Rover npegoxpaHnTernn Toro xe tuna un
HOMWHanNna, 4YTo N 3aMeHdeMble, U NpegoxpaHnTenn ¢ cosnagaroLMMn XapakTepucTtnkamn.
Vcnonb3oBaHme Henogxoasiero npegoxpaHnTena MOXeT NpuBecTu K NoBpeXXaeHN0 CUCTEMDbI
3HeKTp0060py,D,OBaHI/IFI aBTOMOOWNS, YTO, B CBOKO oyepenb, MOXET Bbi3BaTb NMNoXap.

OCTOPOXHO!
Ecnn nocne 3ameHbl HOBLIN NpeoXpaHUTeNb NeperopaeT, cnegyeT NPOBEPUTbL CUCTEMY
y Aunepa/s aBTOPM30BAHHOM MaCTEPCKON KOMMaHWMN.

NMPUMEYAHUA
Land Rover pekomeHayeT, 4TOObI 3aMeHy pere BbIMOSHANM TONMbKO KBanMduunpoBaHHbIe
crneuuanucTbl.

MyUHLEeT onsa n3BnevYeHns npeaoxpaHuTenen HaxoamTcsa B O6roke NpegoxXpaHUTENeN B carnoHe.
Bo3bMuUTECH MMHLETOM 32 BEPXHIOK YacTb NpefoXpaHNTenNst U BbiHbTe ero. OOpbIB HATKU B Kopryce
npeaoxpaHUTens ykasblBaeT Ha TO, YTO NpeaoxpaHUTeNb Neperopern u Hy>kaaeTcsl B 3aMeHe.

B 6noke npenoxpaHuTenen B canoHe NMEeETCsl HECKOMbKO 3anacHbiX NpeaoxpaHuTene.
MoapobHyto MHAOPMALMIO CM. Ha HaKnenke B Brioke NpegoxpaHuTenen

BJIOK NPEOOXPAHUTEJNIEN B MOTOPHOM
OTCEKE

Homep HomuHan LBeT
npeaoxpaHuTens (A) npeaoxpaHuTens 3awuwaemsblie uenum
1 5 KenTo- [aTumk ctapTepa

KOPUYHEBbLIN

2 5 KenTo- Mogaynb KOHTPOrS KayecTBa HanpsKeHus
KOpPUYHEBbIV



Homep
npepoxpaHuTens

3*

4*

5*

10

11

12

13

14

HomuHan
(A)

80

60

80

15

20

10

10

15

15

LBeTt
npegoxpaHUTens

CuHuUn

Kentbin

KpacHbin

KpacHbin

CuHuUn

CuHuUn

3awmwaemblie Luenu

BeHTVIJ'IFlTopr CUCTEMbI oXnaxxgeHua

[n3enbHbI gBuraTens — CBe4Yn
nogorpesa

PyneBoe ynpasrneHue ¢
anektpoycunutenem (EPAS)

KucnopoaHbie aat4mku

[un3enbHbI N 6EH3VMHOBLIN ABUraTenu —
GnoK ynpaBneHnsi CUCTEMbI yNpaBeHns
aBuratenem

[n3enbHbI gBUraTenb — AaTyYnku
asuratensi

[un3enbHbI 1 6EH3VMHOBLIN ABUraTenu —
OaTynKku gBuratens

[unsenbHbl ABuraTens — nepenyck
CUCTEMbI PeunpKynsLmMmn oTpaboTaBLumnx
rasoB (EGR), gatumk Bogpl B TONnmBe

BeH3nHOBLIN ABUraTeNb — KaTyLUKN
3axuraHusa

[n3enbHbIn aBuraTenb — AaTynku
aBuraTenst

BeHanHoBLIN ABUraTenb — KUCNOPOAHbIE
OaTynKm



Homep
npepoxpaHuTens

15*

16*

17*

18*

19*

20*

21*

22*

23*

24*

25*

26*

27*

28*

29*

30

HomuHan
(A)

40

100

60

60

60

60

60

30

40

30

40

40

40

40

30

15

LBeTt
npegoxpaHUTens

3eneHbin

Po3soBbli

3eneHbin

Po3soBblin

3eneHbin

3eneHbi

3eneHbin

3eneHbin

Po3zoBblii

CuHun

3awmwaemblie Luenu

CtapTtep

O6orpesatens PTC

Briok npegoxpaHuTenen B canoHe

brok npegoxpaHutenen B canoHe

Bnok npegoxpaHuTtenen B 6araxxHom
oTaeneHnn

Bnok npegoxpaHuTenen B 6araxHoM
oTaeneHun

MOﬂyﬂb KOHTPONA Ka4yeCTBa HanpsaXeHnA

Crexnoounctutenu BETPOBOIo CTekKna

Briok npegoxpaHuTenen B canoHe

OunzenbHbin, AKTT — anekTpogBuratens
cTapTtepa

AHTMONOKMPOBOYHASA cMcTeMa TOPMO30B
(ABS)

AHTMONOKNPOBOYHASA CUCTEMA TOPMO30B
(ABS)

Bbriok npegoxpaHuTenen B canoHe

OnekTpoasuraTenb BEHTUNATOPA
oborpeBaTtens

dnekTpryecknii TOopMo3 npuuena
(AscTpanus)

OwmbiBaTenb capsbl



Homep
npepoxpaHuTens

31

32

33

34*

35*

36

37

38

39

40

41

42

43

44

HomuHan
(A)

15

10

40

40

20

10

LBeTt
npegoxpaHUTens

CuHun

KpacHbin

Kento-
KOpUYHEBbIN

3eneHbin

3eneHbin

XKenro-
KOpUYHEBbIN

Kentbin

XKento-
KOpUYHEBbIN

XKento-
KOpUYHEBbIN

XKento-
KOpUYHEBbBIN

XKenrto-
KOpUYHEBbBIN

XKenrto-
KOpUYHEBbIN

XKenTo-
KOPUYHEBbIN

KpacHbin

3awmwaemblie Luenu

3BYKOBOW curHan

MydbTa KoHANUNOHEpa

OO6MOTKM pene - 3ByKOBOW cuUrHan,
oborpeB BETPOBOro CTekna, TONMUBHbIN
Hacoc

O6orpeB BeTpOBOro cTekrna — rneeas
CTOpOHa

O6orpeB BETPOBOIO CTEKa — NpaBas
CTOpOHa

OGMOTKM perne — cucTema ynpasrneHus
asuratenem (EMS), mydta
KOHOMUMOHepa, LIeCcTepHsa cTapTepa

TonnnBHbIN Hacoc

Mogyne pynesoro koneca

ApanTmBHbIN Kpyu3- koHTposb (ACC)

AJanTuBHas cuctema nepeaHero
ocseleHus (AFS) — npaeas dapa

ApanTtMBHas cuctema nepegHero
ocseleHus (AFS) — nesas dapa

Bnok ynpaeneHus apamu, 610k
yrnpaBneHus AMHaMN4eckon Koppekumen
nonoxeHus gap

O6moTKM pene knumarT-
KOHTponsi/nogorpesa cuaeHbs

Moporpes pynesoro koneca



Homep HomuHan LiBeT
npeaoxpaHuTens (A) npegoxpaHUTens 3awmwaemblie uenum

45 - - ;

*Land Rover pekomeHayeT NpoBoANTb 0BCNyXMBaHUE 3TUX NpeaoxXpaHnTenen Tonbko y annepa/s
aBTOPM30BaHHOW MacTepPCKON.

BJIOK MPEQOXPAHUTENEN B CANOHE

Howmep HomuHan LBer
npepoxpaHuTens (A) npepoxpaHutens  3awuliaemble Lenu
1 5 KenTto- IMpMeMHMK 3NEeKTPOHHOrO Kritoya, AaTvmK
KOpPWYHEBBIN curHanusaumm, cuctema KoHTpons
AasneHus B WwWuHax (TPMS)
2 - - -
3 10 KpacHbin MNepegHne NpoTMBOTYMaHHbIE dhapbl
4 - - -
5 5 Kento- AHTMONOKNPOBOYHASA CUCTEMA TOPMO30B
KOPUYHEBBIN (ABS)
6 5 >KenTto- AganTtuBHasg AMHamMmuyeckas cuctema,
KOpPMYHEBBIN GnoK ynpaBneHnst SNeKTPOHHbIM
anddepeHumnanom (E-diff)
7 - - -
8 25 Mpo3payHbliii briok oBepu naccaxupa
9 - - -
10 5 XKento- dopcyHkn ombiBaTens ¢ 060rpeBom

KOpWYHEBbIN

11 10 KpacHbin doHapu 3agHero xoga npuuena



Homep
npepoxpaHuTens

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

HomuHan
(A)

30

LiBeT
npegoxpaHuTens

XKenTto-
KOPUYHEBBIN

XKenTto-
KOPUYHEBBIN

3eneHbln

XKento-
KOpUYHEBbIN

Kento-
KOPUYHEBbIN

XKento-
KOPUYHEBbIV

Kento-
KOPUYHEBBIV

Kento-
KOPUYHEBBI

XKenrto-
KOPUYHEBBI

3awmwaemblie Luenu

doHapu 3agHero xoga

BrikntoyaTtens neganu TOpMO3a

O6orpeB 3agHero crekna

PyneBoe ynpaeneHue ¢
anekTpoycunutenem (EPAS)

Brok ynpasneHus gocTtynom 6e3 knoya

Bbnok cuctembl ynpasneHuna asuratenem

AdanTuBHBIN Kpyn3- KOHTponb (ACC)

MNepekrntoyaTtens LeHTpanbHOW KOHCOSMN,
KpanHuU BnoK BbIKNoYaTenen Ha naHenm
ynpaBneHus

ABTOMaTMn4yeckasi Kopobka nepenad



Homep
npepoxpaHuTens

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

HomuHan
(A)

25

10

20

15

25

30

LiBeT

npepoxpaHuTens

Kento-
KOpUYHEBBIV

lMpo3payHbIn

KpacHbin

Kento-
KOPUYHEBBIV

Kentbin

CuHun

lMpo3spayHblin

XKenrto-
KOPUYHEBBIV

XKenrto-
KOpWYHEBbIN

3eneHbln

3awmwaemblie Luenu

[daTuvk ooxas, BblknovaTternb
OONONHUTENBHOW dhapsl, Moayrb
KayecTBa HanpsKeHWs, aTymk
BNaXHOCTK

Bnok nBepu BoauTens

3an|/|paHv1e NH0YKa TONSIMBOHANNBHON
ropJioBUHbI

CMpeHa C aBTOHOMHbIM NMUTaHNeEM

Brok ynpaBneHus goctynom 6e3 knova

OwmbiBaTenb BETPOBOIro CTeKna

briok neson 3agHen ogepu

MNepekntoyaTenb CTEKNONOABEMHMKA
ABepu BoanTens

MexceTeBom 6ok

CunpeHbe BoguTens



Homep
npepoxpaHuTens

43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

HomuHan
(A)

15

25

30

20

15

20

20

20

10

10

LiBeT
npegoxpaHuTens

CuHun

lMpo3payHblin

3eneHbln

Kentbin

CuHuin

Kenro-
KOPUYHEBBI

Kentbin

KenTtbin

Kentbin

KpacHbin

KpacHbin

3awmwaemblie Luenu

OwmbliBaTenb 3agHEro crekna

bnok npaBsown 3agHen asepu

CupgeHbe nepegHero naccaxwupa

Briok ynpaBneHuns LLUTOpKOn

lNuTaHue pasbema npuuena

MepeknoyaTenu Ha pyneBoM Kosece

MpukypuBatenb

PoseTtka ansg gononHuTensHoro
060pyaoBaHUsi B BELLIEBOM siLLMKE

PoseTka ansa gononHUTensHoro
obopynoBaHMs B 3aQHEN KOHCONN

Cuctema naccmBHOM 6e3onacHOCTU
(SRS)

BHyTpeHHee ocBelleHve



Homep HomuHan LUseTt
npeaoxpaHuTens (A) npegoxpaHuTens

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

5 XKenTto-
KOPUYHEBBIN

5 KenTto-
KOPUYHEBBIN

20 KenTtbin

5 Kento-
KOPUYHEBBI

15 CunHun

15 CunHun

3awmwaemblie Luenu

[laTunk NpucyTCTBUSI Naccaxmpa,
MHOMKaTOP OTKITOYEHUS MOAYLLKN
6e3onacHocTy naccaxupa

BkntoyeHune 6noka ynpasneHus

PoseTka ana gononHUTEnsHOro
obopynoBaHus B 6araxxHOM OTAENeHUN

[narHoctupoBaHue

Mpuuen

ABTomaTn4yeckasi kopobka nepeaay

BJIOK NPEOOXPAHUTEJNIEN B BATAXHOM
OTAEJNNEHUU

1. brnok npepoxpaHutenen 1

2. bnok npepoxpaHutenen 2



3. bnok npepoxpanutenen 3

4. bnok npegoxpaHutenen 4

BNOK NPEQOXPAHUTEJNEMN 1:

Homep Homunan
NMpea0XPAHUTEJIS (A)
FAl 30
FA2 15
FA3 )
FA4 10
FAS5 20
FAG 20
FAT7 )
FA8 -
FA9 -
FA10 20
FAll 30
FA12 -

[Ber

NnpeaoXpaHuTe A

3eeHbli

Cunnii

Kenro-
KOPUYHEBBII

KpacHsb1it

Kentein

Kentwin

Kenro-
KOPUYHEBBII

Kenrorit

Po3oBruIt

3ammuaeMblie Henu

[Tonneiit npuBox (AWD) —
OTKJIIoueHue 1 3G (HEeKTUBHAS
TpPaHCMHCCHUS

Pene 3aJJHCTO CTCKIIOOYHCTHUTECIIA

[Tonusiii mpuBoa (AWD) —
JMHAMHUYECKasi TPAaHCMUCCHS

biok TeieMaTHUeCKOU CUCTEMBI

Bbiok BOAUTCIBCKOI'O CUACHBS C
HI0JIOTPEBOM

biiox 3agHero cuaeHns ¢
MOJIOTPEBOM (JIeBasi CTOPOHA)

Moyns onpeiesieHus TITyOuHBI
Opona

VYupasneHue 3aJHUM OJIOKOM
HVAC

bykcupoBka npunena

BNOK NPEOOXPAHUTEJEM 2:

Homep Homunan
NMpeA0XPAHUTEJIS (A)

BeT
NMpe10XPaAHUTENs

3ammuaeMple Henu



Homep Homunan  IIBer

NpeIoXpaHuTeIst (A) NpeIoXpaHuTeIst

FB1 - -

FB2 - -

FB3 10 Kpacherit

FB4 5 Kenro-
KOPUYHEBBII

FB5 5 Kenro-
KOPUYHEBBII

FB6 ) Kenro-
KOPUYHEBBIN

FB7 ) Kenro-
KOPUYHEBBII

FB8 10 KpacHsiii

FB9 - -

FB10 - -

FB11 - -

FB12 20 Kenterit

3amnmaeMLIe Henu

[Tanens mpubopoB

MexceTeBoil OJIOK

Briok yrnpasiieHust aBTOMaTHIECCKUM
BKJIFOUCHHUEM JIalIbHETO CBeTa (ap

(AHBCM)

Kawmepa kpyrosoro o63opa uiu
KaMmepa 3aJIHero Bujia

Cucrema KOHTPOJIA «MEPTBBIX 30H»

(BSM)

[IpoekmoHHbIN qucIUIen

Ycunurenn AyIAUOCUCTEMBI

BNOK NPEQOXPAHUTEJEM 3:

Homep Homuuan  Iiser
NnpeAoXpaHuTeNsd (A) NnpeaoXpaHuTes
FD1 20 Kenreiii

3ammuaeMele Hemu

biiok cunenbs nepegnero
naccaxupa c nojgorpeBomM



Homep Homunan
NpeIoXPaHUTeIsd (A)
FD2 20
FD3 10
FD4 -
FD5 30
FD6 25
FD7 5
FD8 -
FD9 5
FD10 -
FD11 -
FD12 -

IBeT

NMpeaoxXpaHUuTEIdA

Kenteiit

Kpacusbrit

3eneHbIi

[Ipo3paunslii

KenTo-kopruHeBbIN

KenTo-kopruHEBbIN

3amnmaeMLIe Henu

brnok 3amHero cuaeHbs ¢
MOJAOrPEBOM (IIpaBasi CTOPOHA)

USB-1mopThl B 3aIHEH YacTu
CaJIOHA ¥ B MIEPYATOYHOM SIITHKE

Magnaride

JIBepb OaraxHOro OTAeNeHus ¢
AIIEKTPOIIPUBOIOM

IIpuemuuk FBH

Pene xomdopTHOTO peknma

BNOK NPEQOXPAHUTENEM 4:

Homep Homunan
Npe1oXpaHuTeIsd (A)

1 15

2 10

3 10

Ber

NnpeIoXpaHuTe st

Cunnii

3ammnaeMple Henu

CeHcopHbI 3KpaH, nepeaHss

WHTETPUPOBAHHAS [TAHEND
YIIpaBIICHUS

Kpachprit

KpacHsiii

Ycummrens AyaANnOCUCTEMEI

JIBepb Gara)xHOTO OT/AETICHMUS,



Homep
Nnpe10XPaHuTeNs

10

11

12

13

14

15

16

Homunan

(A)

10

15

15

15

20

BeT

NnpeaoxXpaHuTeast

KpacHsb1it

Cunnii

Cunnii

Cunnii

Kentein

?.aummaeMble menu

yipaBjia€Mas JKECTaMu

CucremMa HaBUTallUH,
TEJICBU3NOHHBIN TIOHED, MaHEeIb
BXOJIOB/BBIXO/IOB ay/IMO- U
BHIEOCHTHAJIOB

['osioBHOE yCTpPOMCTBO ayauo

[IpuBoABI 3aHETO CUAECHBA

[lepennsis u 3anuss
WHTETPUPOBAHHBIC TTAHETH
yIpaBIeHUS — 000TPEB M BEHTHIISALIUS

JlonOIHUTENBHBIN OO PEBATEND,
paboTaromuii Ha TOTUTUBE



